

فناوری

برگزاری نشست کارکنان ایرانسِل و رئیس سازمان جمعیت هلال احمر

نسل فردا: نشست مشترک کارکنان ایرانسِل و معاون و رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر ایران با هدف ارائه گزارش درباره میزان خسارت‌های سیل اخیر و خدمات امدادی جمعیت به هموطنان سیل‌زده و طرح نیازهای جمعیت برای بهبود خدمت‌رسانی و همین‌طور دریافت نظرات و پیشنهادهای کارکنان ایرانسِل با تخصص‌های مختلف برای تقویت‌فعالیت‌های جمعیت برگزار شد. در این نشست که محمد نصیری، معاون و رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال‌احمر ایران و جمعی از معاونان، مدیران و کارکنان ایرانسِل حضورداشتند، با ارائه گزارشی از شدت و گستره خسارات وارد شده به ۱۲۲ استان درگیر با سیل‌های فروردین‌ماه گذشته،گفت‌وگویی نیز درخصوص ادامه همکاری‌های ایرانسِل با جمعیت داوطلبان صورت گرفت. محمد نصیری با اعلام کمک نقدی ۱۳۴ میلیارد تومانی و فاصله آن با نیاز کمک‌رسانی به مناطق سیل‌زده که حدود ۴۰۰ میلیارد دلار بوده است، درخصوص دلیل برگزاری این نشست و حضور در مجموعه ایرانسِل گفت: «ما آمدمیم تا گزارشی از عملکرد هلال احمر و جمعیت داوطلبان در جریان سیل اخیر ارائه دهیم و از نظرات کارکنان ایرانسِل به عنوان نخبگان حوزه صنعت تله‌کام و IT بهره بگیریم تا خدماتی که در آینده ارائه می‌شود با نیازمندی‌های بیشتر صورت بگیرد.» وی همچنین با اشاره به این‌که جمعیت هلال‌احمر از دریافت کمک‌های غیر نقدی تقریباً اشباع شده‌است، گفت: «در صددیم تا با کمک‌های نقدی می‌شود اقلام مورد نیاز مثل موتوربرق، پنکه یا پشه‌بند تهیه کنیم،اما ما به آینده خانواده‌هایی آسیب‌دیده نیز باید فکر کنیم، خانواده‌هایی که آثار سیلاب از خانه‌هایشان پاک می‌شود اما اقلام و وسایل ضروری زندگی‌شان باسیل از بین رفته و غیر قابل استفاده‌است. موضوع مهم کمک‌رسانی‌های ما هستند.»

خبر روز

وزیر اقتصاد در چین خبر داد.

آمدگی ایران برای واگذاری پروژه زیربنایی به خارجی‌ها

ایستا: وزیر امور اقتصادی و دارایی با اعلام همکاری ایران در اجرای طرح کمربند – راه (BRI) از آمادگی ایران برای واگذاری ۵۰ میلیارد دلار پروژه عمرانی جهت سرمایه‌گذاری خارجی در این چارچوب خبر داد.
فرهاد ذری‌پسند که در رأس هیئتی جهت شرکت در دومین اجلاس بین‌المللی «پنکار کمربند-راه» به پکن سفر کرده‌است، طی سخنانی در پنل تخصصی هماهنگی در سیاست‌گذاری‌های این اجلاس، تاکید بر مباحثی چون «پیوند و تعمیق همکاری‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری کشورهای مسیر جاده ابریشم» در قالب طرح «کمربند_راه» و استوار بودن آن بر پایه‌هایی چون، هماهنگی در سیاست‌گذاری‌های اقتصادی، تسهیل ارتباطات و اتصالات بین کشورها، برقراری تجارت‌فی مابین کشورها بدون مانع، یکپارچگی مالی و بانکی و همچنین تسهیل عملیات مردم با سرمایه‌رم راه‌راز جمله عواملی عنوان کرد که باعث شده، این طرح، همواره مورد استقبال جمهوری اسلامی قرار داشته باشد. وی گفت: از دیدگاه جمهوری اسلامی ایران، اجرای برنامه ابتکار کمربند – راه، نقش مهم و سازنده‌ای در راستای توسعه جهانی و مناسبات کشورها خواهد داشت.
دژپسند افزود: اجرای طرح «کمربند_راه» سبب همکاری هر چه بیشتر در بین کشورهای مسیر جاده ابریشم شده و در نتیجه عمل ایجاد و تحکیم امنیت پایدار و صلح جهانی خواهد بود. وی گفت: در این راستا کشورها می‌توانند با استفاده از ابتکار «کمربند -راه»، به برقراری ارتباطات بین‌المللی در زمینه‌های مختلف، ارتقای سطح همکاری و توسعه تجارت و سرمایه‌گذاری و پیشبرد همکاری در صنایع تولیدی یا یکدیگر بپردازند. در حقیقت، با اجرای این طرح، همکاری و همبستگی فراوانی میان دولت‌ها و ملت‌ها ایجاد خواهد شد.

ضعف جهاد کشاورزی باعث انحصارطلبی واردکنندگان شده است

پارسیک: عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس، گفت: وزارت جهاد کشاورزی طی سال گذشته نتوانست واردکنندگان را کنترل کند و همین موضوع باعث شد تا آن‌ها بتوانند از رانت انحصار استفاده و بازار را متلاطم کنند.
علی محمد شاعری در خصوص شیوه توزیع نهاده‌های دامی وارداتی در کشور، گفت: دولت مکلف شده است که تمامی نهاده‌های دامی را بازر چهار هزار و ۲۰۰ تومانی وارد و توزیع کند، وزارت جهاد کشاورزی نیز باید نظارت دقیقی بر فرآیند واردات آن‌ها داشته باشد.
نماینده مردم بهشهر، نکاو و گلوگاه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه سال گذشته نظارت بر واردات و توزیع نهاده‌های دامی مورد نیاز کشور به‌رغم تخصیص منابع ارزی مناسب بسیار ضعیف بود، تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی طی سال گذشته نتوانست واردکنندگان را کنترل کند و همین موضوع باعث شد تا آن‌ها بتوانند از رانت انحصار استفاده و بازار را متلاطم و موجب افزایش شدید قیمت محصولات نهایی شوند.

اقتصاد NasleFarda.net اقتصاد Economy

سخنگوی کمیسیون انرژئ مجلس شورای اسلامی:

توانایی فروش روزانه بیش از یک میلیون بشکه نفت را داریم

دریافایی / گروه پارلمانی

daryavafaei2009@gmail.com

برنامه به صفر رساندن نفت ایران توسط آمریکا، سند دیگری بر سبک مغزی و خوی ددمنشانه این بریزیدنت موقر مزی است، اما این اظهارات از سمت روسای کشورمان نیز بدون واکنش نماند. «فروش روزانه یک میلیون بشکه نفت» از جمله پاسخ‌هایی بود که در روزهای گذشته توسط برخی مسئولان عنوان شد و البته سوالاتی را نیز مبنی بر چگونگی تحقق این میزان فروش آن هم در شرایط فعلی در پی داشت.

اسدالله فره‌خانی، سخنگوی کمیسیون انرژئ مجلس شورای اسلامی طی

گفت‌وگویی اختصاصی با ما درباره

این موضوع توضیحاتی داد که در ادامه

می‌خوانید.

با توجه به تهدید ترامپ برای

به سفر رساندن نفت ایران و

صحبت‌های اخیر مسئولان مبنی

بر توانایی فروش روزانه یک میلیون

بشکه نفت، این سوال مطرح است که

پس خوشبختانه دغدغه‌ای از

پس از رکود شش ساله؛

بسته رونق مسکن آماده رونمایی است

ایران اگونومیست: باروی کار آمدن محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی تولید و عرضه ۴۰۰ هزار واحد مسکونی تا سال ۱۴۰۰ در سه بخش شهرهای جدید، بافت‌های ناکارآمد و بنیاد مسکن آغاز شد. او هم چنین اعلام کرد که تا ۵۰۰ هزار واحد باقی مانده مسکن مهر را تا پایان سال ۱۳۹۸ تکمیل خواهد کرد. اما بخش مسکن که از آن به عنوان حوزه‌ای پیشران یاد می‌شود طی شش سال گذشته به دلیل اثر پذیری از شرایط کلان اقتصادی و رشد قیمت بازارهای موازی که منجر به افزایش قیمت مسکن شده در رکود به سر می‌برد، هم‌زمان با برنامه اسلامی برای بالابردن تولید، سیستم بانکی نیز بسته رونق بخش مسکن را آماده کرده به گفته مدیرعامل بانک مسکن، این بسته که از اواخر سال گذشته آغاز شده مراحل نهایی خود را طی می‌کند. رحیمی انارکی گفته‌است: در تدوین این بسته سعی شده هم به بخش عرضه و هم به بخش تقاضا توجه شود. ابوالقاسم رحیمی انارکی در مراسم افتتاح پروژه صندوق سرمایه‌گذاری زمین و ساختمان شمال غرب با اشاره به ظرفیت‌های صنعت ساخت وساز در شرایط فعلی اقتصاد گفت: تولید مسکن به عنوان حوزه‌ای که می‌تواند به اقتصاد کشور کمک کند، شناسخته شده‌است. از یک سال پیش به دلیل تحریم‌های آمریکا در شرایط ویژه اقتصادی خاصی قرار گرفته‌ایم و این فشارها نشانه این است که وارد یک نبرد اقتصادی تمام عیار با آمریکا شده‌ایم. بنابراین برای اینکه ما بتوانیم از این شرایط در کشور عبور کرده بادی از تمامی پتانسیل‌های داخلی که به تحریم‌ها وابسته نیست، استفاده کنیم.

خودرو

تحويل خودروهای

پیش فروش شده تا مهر ماه

مهر: معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از طرح سخنگیرانه این وزارتخانه برای خودروسازان به منظور افزایش تولید خبر داد و گفت: اگر تولید افزایش نیابد، اجازه پیش‌فروش نمی‌دهیم. فرهاد ذری‌پسندی با تاکید بر ضرورت انجام به موقع تعهدات از سوی دو خودروساز در حوزه پیش‌فروش‌های خودرو و مربوط به سال ۹۷، گفت: بر اساس دستوری که به دو خودروساز بزرگ کشور داده شده، باید نسبت به ایفا به موقع تعهدات اقدام شود که بر این اساس برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت این است که کل تعهدات خودروسازان در سال ۹۷ حداکثر تا مهرماه سال جاری ایفا شود. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: این برنامه به طور قطع در سال ۹۸ اجرایی خواهد شد و جای نگرانی از بابت ایفای تعهدات خودروسازان وجود ندارد. وی گفت: تعهدات جدید خودروسازان مبنی بر پیش‌فروش‌های صورت گرفته در سال ۹۸ نیز به طور قطع به موقع انجام می‌شود که بر این اساس، هر یک از خودروسازان مکلف هستند حداقل ۵۵۰ هزار دستگاه خودرو را در سال جاری تولید کنند که در مجموع یک میلیون و ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو در سال جاری تولید و روانه بازار خواهد شد. به گفته مقیمی، وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه سخنگیرانه‌ای نیز برای خودروسازان در نظر گرفته که بر مبنای آن یکی از تکالیف تعیین شده برای خودروسازان این است که تولید را از سطح یک میلیون و ۱۰۰ هزار دستگاه فراتر ببرند که جزئیات آن پس از نهایی شدن اعلام خواهد شد.

به هیچ کشوری اجازه نمی‌دهیم جایگزین ایران در بازار نفت شود

ایران اگونومیست: «سید عباس موسوی» سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به هیچ کشوری اجازه نخواهد داد جایگزین ایران در بازار نفت شود. سخنگوی وزارت امور خارجه موضع حکومت‌های عربستان و بحرین را در حمایت از تحریم صادرات نفت جمهوری اسلامی ایران محکوم کرد و آن را نشانه تبعیت کور کورانه از آمریکا و نادانی آنان نسبت به عواقب این اقدام دانست. سید عباس موسوی افزود: جمهوری اسلامی ایران به هیچ کشوری اجازه نخواهد داد جایگزین ایران در بازار نفت شود و مسئولیت هر گونه تبعات را متوجه آمریکا و کشورهای مزبور می‌داند. وی عنوان کرد: دولت و ملت ایران دشمنی بعضی کشورها را در این شرایط تاریخی هرگز فراموش نخواهند کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه ایران همچنین با اشاره به اعدام دسته جمعی ۲۷ نفر از اتباع سعودی، آن را یک اقدام از نوع جاهلیت پیش از اسلام توصیف و بر لزوم برخورد جامعه جهانی با این گونه اقدامات جنون آمیز تاکید کرد.

شنبه ۷ دیبهشت ۱۳۹۸ سال بیست و هشتم | شماره ۵۶۴۳ ۲۷ آوریل ۲۰۱۹ | ۲۱ شعبان ۱۴۴۰



عکس: شش

این بابت وجود ندارد و فروش روزانه یک میلیون بشکه نفت کار دشواری برآیمان نیست؟

لازم نیست که حتما یک میلیون باشد در بعضی موارد می‌تواند به مراتب بالاتر از این رقم انجام شود و در بعضی مواقع کمتر از آن باشد، ولیکن وقتی آن توانایی را در نظر بگیریم یقینا با معیاری که هدف گذاری کردیم نفت صادر می‌کنیم کم‌اینکه در گذشته هم ثابت کردیم و خودشان هم می‌دانند.

کدام کشورها برای فروش نفت هدف هستند؟

بخشی از کشورها اعلام شده هستند مثل: کره، ژاپن، چین، هند، ترکیه. ضمن اینکه همه صادرات ما این‌ها نیست، نقاط دیگری را هم داریم و صادر می‌کنیم.

فرمودید که پول حاصل از

فروش پول قبلی نفت تمام و

کمال دریافت شده، اما این روزها

صحبت‌ها و اخباری در حال انتشار

است که حکایت از ناملوم بودن

درآمدهای نفتی دارد و به عبارتی

اصلا این پول‌ها داخل کشور نیامده،

ماجرای چیست؟

ما با بعضی از کشورها تهاتر داریم مثلا بعضی پروژه‌ها توسط چین انجام شده یا یک سری فعالیت‌ها در زمینه نفت، پتروشیمی، شرکت صنایع و جاهای دیگر است که انجام می‌شود. اگر ما پول را بفرستیم داخل کشور و مجدداً از طریق صندوق توسعه ملی به کشور مقصد انتقال بدهیم خود این نقل و انتقالات هزینه‌بر دار است. ما در آن کشور حواله می‌دهیم و اجناسی را که مورد تهاتر است می‌آوریم و دیگر پولی به داخل کشور نمی‌آید، اما اعلام می‌شود که جزو دارایی ماست. حتی عراق که برای فروش گاز و برق ما مشکل داشتند پول آن‌ها نیز همه دریافت شد.

موضوع پول نفت‌های فروخته

شده که هنوز به کشور

برنگشته است، چیست؟

گاهی اوقات این‌ها دارای یک پروسه

اقتصاد کلان

رتگنه، وزیر نفت،

عربستان و امارات در باره نفت

خود بزرگ‌نمایی می‌کنند

مهر: بیژن رتگنه در خصوص اینکه تحریم‌های نفتی که ترامپ از آن سخن می‌گوید چه قدر جدی است و آیا باید اظهارات رئیس جمهور آمریکا را در جرگه بلوف‌های سیاسی دانست؟، گفت: این رفتارها و تحریم‌های نفتی آمریکا بلوف نیست بلکه دشمنی‌های بسیار خشن علیه ملت ایران است. وزیر نفت همچنین در خصوص اینکه وعده کشور‌های عربستان و امارات مبنی بر جبران خلأ نفتی ایران در بازار جهانی چقدر قابل تحقق است، توضیح داد: به نظر م آن‌ها در ساره ظرفیت‌های نفتی خود بزرگ‌نمایی می‌کنند.

واردات لاستیک به میزان نیاز کشور نیست؛

احتمال بروز بحران تأمین

لاستیک حمل و نقل عمومی

خانه ملت: عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: در شرایط کنونی این نگرانی وجود دارد که بعد از ایام ماه رمضان، بار دیگر بحران تأمین و توزیع قطعات حمل و نقل عمومی به ویژه تأمین لاستیک آغاز شود. سیدهادی بهادری، با اشاره به روند تأمین قطعات و تجهیزات حمل و نقل عمومی، گفت: واردات و تأمین لاستیک برای حمل و نقل عمومی کشور جزو مطالبات رانندگان در سال گذشته بود، زیرا در این مدت رانندگان برای تأمین تجهیزات و قطعات ماشین به ویژه لاستیک با مشکلات بسیاری روبه‌رو شده بودند. نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: از طرف دیگر در سال گذشته در حوزه توزیع لاستیک، برخی ناهماهنگی‌ها به وجود آمد که این مسئله موجب اعتراض رانندگان شد، در این رابطه وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان متولی این بخش نتوانست به درستی به وظایف خود عمل کند.

وی گفت: پس از آن، کمیسیون عمران مجلس به پرونده تأمین تجهیزات و قطعات حمل و نقل عمومی ورود کرد، در نشست‌های کمیسیون، سازمان صنعت و معدن اعلام می‌کرد که واردات قطعات به ویژه لاستیک به میزان نیاز کشور نیست و سازمان مجبور به اولویت بندی در توزیع قطعات است.

بهادری تصریح کرد: در چند ماه گذشته تلاش گسترده‌ای برای واردات قطعات ماشین و لاستیک خودروهای حمل و نقل عمومی صورت گرفته و در شرایط کنونی تا حدودی مشکل تأمین قطعات حل نشده است. عضو کمیسیون عمران مجلس افزود: وزارت صنعت باید تعهدات لازم را برای تأمین این تجهیزات ببیند تا در ماه‌های آتی مشکلی در این حوزه رخ ندهد.

صنعت

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن

مجلس انتقاد کرد؛

واردات قطعات بی کیفیت

برای تولید لوازم خانگی

ایستا: نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به واردات قطعات و درجه سوم و چهارم چینی در تولید لوازم خانگی، گفت: در حال حاضر نمی‌توان از طریق کشورهای اروپایی قطعات مورد نیاز برای تولید لوازم خانگی را تأمین کرد طوری که برای باقی‌مانی نمی‌ماند جز اینکه این محصولات از سایر کشورها وارد شوند. فریدون احدی با بیان اینکه در حال حاضر انتخاب قطعات مورد نیاز برای تولید لوازم خانگی از بین فروشندگان متعدد غیر ممکن است، افزود: تأمین کیفیت کالاهای تولیدی برای تولیدکنندگان از اهمیت بسیاری برخوردار است چراکه این افراد به دنبال باقی ماندن در بازار هستند و این امر منوط به رضایت مشتریان است. نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: سازمان استاندارد، سازمان حمایت از مصرف‌کننده و تولیدکننده و اتحادیه‌های صنعتی - که نظام بازرسی دارند- باید بر کیفیت کالاهای موجود در بازار و چگونگی تولید نظارت کنند. وی ادامه داد: در شرایطی که واردات کالای اورجینال ممکن نباشد تنها دو راهکار باقی می‌ماند؛ نخست اینکه تولیدکنندگان داخلی وارد میدان شوند و دوم واردات از طریق سایر کشورها تأمین شود. نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر چه ممکن است در شرایط تحریم قطعات بی‌کیفیت وارد شوند، اما دستگاه‌های مسئول باید با مکانیزم‌های کنترلی و نظارت تمام تلاش خود را به کار گیرند تا مردم آسیب نبینند و تحریم دستاویزی برای سوءاستفاده نباشد. احمدی خاطر نشان کرد: در حال حاضر کشور برای واردات مواد اولیه و قطعات موردنیاز تولید قدرت انتخاب ندارد باید شرایطی فراهم شود که به‌رغم اینکه تولید متوقف نشود حقوق مصرف‌کننده نیز تأمین شود.



دولت و وزارت راه و شهرسازی است، در همین راستا احداث ۴۰۰ هزار واحد برای سال‌های ۹۸ و ۹۹ برنامه‌ریزی شده‌است. ضمن اینکه ۵۰۰ هزار واحد باقی مانده مسکن مهر تا پایان اسمال تکمیل در پرونده مسکن مهر بسته شود. دولت در این زمینه برنامه‌های ویژه‌ای دارد به طوری که در مجموع طی دو سال آینده ۹۰۰ هزار واحد مسکونی در کشور عرضه کند. رحیمی انارکی افزود: با توجه به توجهی را برای رشد اقتصادی، رونق تولید و ساختمان بانک مسکن با بیان اینکه باید اقداماتی برای جلوگیری از کاهش «رشد اقتصادی»، کوچک شدن اقتصاد و افزایش اشتغال‌زایی انجام دهیم، گفت: یکی از بخش‌هایی که واجد این شرایط است، کمترین تأثیر را می‌تواند از تحریم‌ها به خود ببیند حوزه مسکن و ساختمان است که تمام نهاده‌های آن در داخل موجود است و می‌تواند نیازهای داخلی را فراهم کند. رحیمی انارکی افزود: با توجه به اینکه مسکن و ساختمان از اولویت‌های

ارز

نرخ دلار روند کاهشی

می‌باید

خانه ملت: عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: دلالتان به دنبال ایجاد فضای روانی در بازار ارز هستند و اگر دولت شوک مدیریت صحیح منابع ارزی را انجام دهد، کشور می‌تواند شوک گذاری فعلی را پشت سر بگذارد.

سیدتقی کبیری، عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس، با اشاره به تصمیم جدید ترامپ مبنی بر عدم تمدید معافیت‌های نفتی ایران و تأثیر آن بر بازار ارز، گفت: آمریکایی‌ها از قبل اعلام کرده بودند که از اردیبهشت‌ماه که زمان معافیت خرید چند کشور به پایان می‌رسد دیگر این معافیت را تمدید نمی‌کنند، لذا این موضوع نمی‌تواند تأثیر افزایشی در بازار ارز بر جای بگذارد.

نماینده مردم خوی و چابهار در مجلس شورای اسلامی، افزود: به‌رغم اعلام آمریکایی‌ها مبنی بر اینکه فروش نفت ایران را از صفر می‌رسانند، اما هم اکنون حدود یک میلیون و ۶۵۰ بشکه نفت می‌فروشیم که با مبعانات بیش از یک میلیون و ۶۵۰ هزار بشکه نفت و مبعانات نفتی به خارج از کشور صادر می‌شود و از سوی دیگر نیز کشور در بحث صادرات پتروشیمی وضعیت بسیار خوبی دارد. وی با بیان اینکه دولت در مدیریت منابع ارزی مشکل دارد، ادامه داد: زمانی که رسماً اعلام می‌شود از ۴۰ میلیارد دلار صادرات، هشتت میلیارد دلار آن به کشور بازگشته یعنی سوء مدیریت و این موضوع در بازار اثر می‌گذارد، چراکه بازار ارز بر اساس عرضه و تقاضا کنترل می‌شود.